
 

Státní zdravotní ústav  
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 

Poskytovatel programů zkoušení způsobilosti akreditovaný ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 

17043, reg. č. 7001 
Šrobárova 48,  100 42  Praha 10 – Vinohrady 

 

 

 

 

 1/1 

EXTERNÍ HODNOCENÍ KVALITY                                   PT#M/3-1/2018, EHK - 1002 
 

Sérologie Streptococcus pyogenes – latexová metoda 
 
Vzorky obsahují infekční séra. Při manipulaci s materiálem je tedy nezbytné zachovávat všechny zásady 
bezpečné laboratorní praxe pro práci s těmito činiteli, včetně správné likvidace zbylých vzorků po 
obdržení vyhodnocení výsledků, vše dle platné legislativy ČR. O této skutečnosti je nutno informovat 
všechny pracovníky, kteří se budou na jejich zpracování podílet. 
V zájmu zachování anonymity hodnocení a prezentování výsledků neuvádějte při hlášení svou adresu 
ani jméno pracovníka, který vzorek zpracovával. Identifikačním údajem je pouze kódové číslo laboratoře. 
V případě zjištění poškozených vzorků při rozbalení zásilky, kontaktujte AP CEM. Pokud nemohl být 
některý vzorek vyšetřen, uveďte v poznámce důvod. 

 
 
Výsledky posílejte elektronicky přes web formulář.   Výsledky zašlete  nejpozději do 27. 2. 
2018.  
 
Zásilka obsahuje 4 vzorky sér, určených ke stanovení titru ASO protilátky v množství > 210 µl . 
 
Uchovávejte v lednici při 2-8ºC. 
Prosím o kontakt s  laboratořemi, které se do cyklu zařadili poprvé !! 
 
Stabilita vzorku je zaručena přídavkem azidu sodného. 
 
Vzorky připravila  NRL pro streptokokové nákazy, Centra epidemiologie a mikrobiologie Státního 
zdravotního ústavu, MUDr. Jana Kozáková, tel.267082260. 
 

Bodování výsledků titrací: 
Maximálný počet bodů = 8 
Počet bodů nutný pro splnění požadavků EHK = 6-8 
 
2 body -  titr ASO NRL/STR:  +/-10% rozdíl titru 
1 bod  -  titr ASO NRL/STR:   +/-20% rozdíl titru  

0 bodů – titr ASO NRL/STR:   odlišný od výše uvedených rozdílů titrů 
 

Žádáme naléhavě o dodržení termínu. V případě, že se rozhodnete z jakéhokoliv důvodu příslušné EHK 
nezúčastnit, sdělte to neprodleně AP CEM. 
 

 

 

 

 

 
 
MUDr. Barbora Macková 
ved. pracoviště 2 ESPT (AP CEM) 
tel. 267 082 258 
email: apcem@szu.cz                                                               

 


